
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 55,807,976 56,183,457 △375,481

국 195,398 195,398 0

기 9,360 9,360 0

분 583,113 678,502 △95,389

도 504,005 504,136 △131

군 54,516,100 54,796,061 △279,961

지방행정 역량 강화 4,486,296 4,645,076 △158,780

국 30,747 30,747 0

도 16,957 17,088 △131

군 4,438,592 4,597,241 △158,649

주민자치 기반강화 1,869,660 1,924,119 △54,459

국 30,747 30,747 0

도 16,957 17,088 △131

군 1,821,956 1,876,284 △54,328

이장 사기진작 41,958 50,900 △8,942

301 일반보상금 26,958 35,900 △8,942

02 장학금및학자금 2,108 7,700 △5,592

○이장자녀 장학금 2,108 7,700 △5,592

― 고등학생 2,108 7,700 △5,5922,108,000원

10 행사실비보상금 16,450 19,800 △3,350

○모범이장 산업시찰 16,450 18,000 △1,550

○이통장 교육 및 세미나 참석 0 1,800 △1,800

16,450,000원

0원

이통장등 기초행정 지원 104,308 104,439 △131

도 16,327 16,458 △131

군 87,981 87,981 0

301 일반보상금 2,100 2,231 △131

도 2,100 2,231 △131

10 행사실비보상금 2,100 2,231 △131

○도비보조사업 2,100 2,231 △131

― 읍면동 이장연수회 지원 2,100 2,231 △1312,100,000원

도 2,100 2,231 △131

일선행정조직운영 지원 511,668 515,533 △3,865

201 일반운영비 310,278 316,393 △6,115

03 행사운영비 1,985 8,100 △6,115

○군민과의대화의장 운영 1,985 8,100 △6,1151,985,000원

405 자산취득비 12,250 10,000 2,250

01 자산및물품취득비 12,250 10,000 2,250

○진위확인 단말기 2,250 0 2,250750,000원*3대

자매도시 상호교류 14,490 23,640 △9,150

301 일반보상금 6,690 15,840 △9,150

08 외빈초청여비 3,090 12,240 △9,150

○주요행사 자매도시 외빈초청 3,090 12,240 △9,150
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 숙박비 900 3,600 △2,700

― 식비 1,050 5,040 △3,990

― 교통비 1,140 3,600 △2,460

30,000원*30명*1회

7,000원*5식*30명*1회

38,000원*30명

주요군정 기념행사 지원 83,520 90,020 △6,500

301 일반보상금 20,450 26,950 △6,500

12 기타보상금 13,700 20,200 △6,500

○군민의 장 증패 제작 1,200 4,200 △3,000

○명예군민증서 수여자 시상 1,000 3,000 △2,000

○군민의날 군정유공자 표창패 구입

1,500 3,000 △1,500

600,000원*2개부문

1,000,000원*1명

150,000원*10개

인력운영경비 432,495 457,775 △25,280

204 직무수행경비 319,200 329,400 △10,200

03 특정업무경비 319,200 329,400 △10,200

○대민활동비 235,800 246,000 △10,20050,000원*393명*12월

307 민간이전 113,295 128,375 △15,080

07 연금지급금 113,295 128,375 △15,080

○사망조위금 113,295 128,375 △15,0802,697,500원*42명

생활공감 정책 3,234 3,825 △591

도 630 630 0

군 2,604 3,195 △591

301 일반보상금 1,839 2,430 △591

도 630 630 0

군 1,209 1,800 △591

10 행사실비보상금 1,839 2,430 △591

○간담회 및 워크숍 참석자 보상 1,209 1,800 △5911,209,000원

조직혁신 564,015 573,025 △9,010

인사관리 및 조직혁신 77,849 78,859 △1,010

201 일반운영비 72,169 73,179 △1,010

02 공공운영비 3,550 4,560 △1,010

○시설장비유지비(다면평가프로그램)

3,550 4,560 △1,0103,550,000원

장기재직 모범공무원 연수 32,000 30,000 2,000

303 포상금 32,000 30,000 2,000

01 포상금 32,000 30,000 2,000

○군정유공공무원 연말표창대상자 부상품 구입

2,000 0 2,00040명*50,000원

직원능력개발 380,000 390,000 △10,000

202 여비 280,000 290,000 △10,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

○공무원 역량 강화 10,000 20,000 △10,00010,000,000원
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

후생복지 증진 2,052,621 2,147,932 △95,311

공무원 노사협의 59,881 76,081 △16,200

201 일반운영비 32,429 48,629 △16,200

03 행사운영비 0 16,200 △16,200

○직원한마음체육대회 0 16,200 △16,2000원

맞춤형 복지제도 운영 1,867,835 1,946,946 △79,111

201 일반운영비 1,444,299 1,528,410 △84,111

01 사무관리비 1,424,419 1,508,530 △84,111

○공무원단체 보장보험 248,392 280,000 △31,608

○종합건강검진 37,667 50,000 △12,333

○위탁교육비 79,830 120,000 △40,170

― 독도 아카데미 79,830 120,000 △40,170

248,392,000원

37,667,000원

79,830,000원

303 포상금 365,000 360,000 5,000

01 포상금 365,000 360,000 5,000

○보육수당 지급 365,000 360,000 5,000365,000,000원

정보화 촉진 2,601,916 2,710,347 △108,431

국 33,580 33,580 0

도 80,741 80,741 0

군 2,487,595 2,596,026 △108,431

행정정보시스템 운영 953,226 1,041,352 △88,126

도 59,306 59,306 0

군 893,920 982,046 △88,126

행정통신시설 인프라 구축 281,312 369,438 △88,126

405 자산취득비 276,074 364,200 △88,126

01 자산및물품취득비 276,074 364,200 △88,126

○인터넷전화(VOIP)침입방지시스템 구축 0 50,000 △50,000

○무선침입방지시스템 구축 108,834 125,000 △16,166

― Maneger 38,834 55,000 △16,166

○부하분산(L4)스위치 이중화 구축

106,751 125,200 △18,449

○읍면용 암호화장비(VPN)교체 60,489 64,000 △3,511

0원

38,834,000원

106,751,000원

60,489,000원

지역정보화 지원 184,731 185,226 △495

국 10,560 10,560 0

도 21,435 21,435 0

군 152,736 153,231 △495

지역정보화 활성화 72,799 73,294 △495

301 일반보상금 405 900 △495

10 행사실비보상금 405 900 △495

○민간인 정보화교육 및 경진대회 참석 보상

405 900 △495405,000원

행정정보화 강화 1,463,959 1,483,769 △19,810
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부서: 행정과

정책: 정보화 촉진

단위: 행정정보화 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 23,020 23,020 0

군 1,440,939 1,460,749 △19,810

정보시스템 기반구축 880,725 900,535 △19,810

207 연구개발비 383,190 403,000 △19,810

02 전산개발비 383,190 403,000 △19,810

○합천군 홈페이지 개편 구축 280,190 300,000 △19,810280,190,000원

민방위 운영 346,747 363,943 △17,196

국 3,412 3,412 0

도 34,713 34,713 0

군 308,622 325,818 △17,196

지역민방위 역량 제고 129,839 145,135 △15,296

국 3,412 3,412 0

도 18,013 18,013 0

군 108,414 123,710 △15,296

공익근무요원 관리 49,376 64,672 △15,296

301 일반보상금 49,376 64,672 △15,296

09 공익근무요원보상금 49,376 54,176 △4,800

○사회복지시설 공익근무요원 24,000 28,800 △4,800

― 중식비 24,000 28,800 △4,8005,000원*20일*20명*12월

12 기타보상금 0 10,496 △10,496

○공익근무요원 재해보상금 0 10,496 △10,4960원

비상대비 능력 향상 216,908 218,808 △1,900

도 16,700 16,700 0

군 200,208 202,108 △1,900

비상대비 업무추진 47,008 48,908 △1,900

301 일반보상금 5,380 7,280 △1,900

12 기타보상금 1,960 3,860 △1,900

○을지연습 유공자 표창패 구입 0 500 △500

○민방위유공자 표창패 구입 400 1,000 △600

○소방의날 기념 표창패 구입 200 1,000 △800

0원

100,000원*4명

100,000원*2명

행정운영경비(행정과) 47,792,257 47,883,331 △91,074

국 127,659 127,659 0

기 9,360 9,360 0

분 583,113 678,502 △95,389

도 371,594 371,594 0

군 46,700,531 46,696,216 4,315

인력운영비 47,538,986 47,630,060 △91,074

국 127,659 127,659 0

기 9,360 9,360 0

분 583,113 678,502 △95,389

도 371,594 371,594 0

군 46,447,260 46,442,945 4,315

인력운영비 46,835,891 46,926,965 △91,074

국 78,750 78,750 0
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 583,113 678,502 △95,389

군 46,174,028 46,169,713 4,315

101 인건비 38,383,029 38,002,390 380,639

국 78,750 78,750 0

분 583,113 678,502 △95,389

군 37,721,166 37,245,138 476,028

01 보수 34,500,561 34,050,960 449,601

○기본급 23,913,673 23,913,673 0

― 7급 6,235,126 6,235,126 02,522,300원*206명*12월

분 583,113 678,502 △95,389

군 5,652,013 5,556,624 95,389

○수당 6,610,999 6,161,398 449,601

― 정근수당가산금 647,160 640,920 6,240

ㆍ10-15년미만 27,360 25,200 2,160

ㆍ15-20년미만 120,000 117,120 2,880

ㆍ20년이상 405,600 404,400 1,200

― 정근수당추가가산금 88,440 87,480 960

ㆍ20-25년미만 18,240 17,280 960

― 육아휴직수당 252,000 180,000 72,000

― 기술수당 114,240 112,320 1,920

ㆍ8-9급 25,920 24,000 1,920

― 기술수당가산금 50,400 48,960 1,440

ㆍ기사 34,920 33,480 1,440

― 사회복지업무수당 22,320 19,080 3,240

― 초과근무수당 3,638,034 3,274,233 363,801

ㆍ5급 237,644 213,879 23,765

ㆍ6급 1,030,254 927,229 103,025

ㆍ7급 1,047,634 942,871 104,763

ㆍ8급 465,671 419,104 46,567

ㆍ9급 288,876 259,989 28,887

ㆍ기능6등급 22,520 20,268 2,252

ㆍ기능7등급 127,140 114,426 12,714

ㆍ기능8등급 223,705 201,335 22,370

ㆍ기능9등급 41,268 37,142 4,126

ㆍ지도관 19,511 17,560 1,951

ㆍ지도사(21호봉이상)

63,706 57,336 6,370

ㆍ지도사(20호봉이하)

64,678 58,210 6,468

ㆍ연구사 5,427 4,884 543

60,000원*38명*12월

80,000원*125명*12월

100,000원*338명*12월

10,000원*152명*12월

600,000원*35명*12월

20,000원*108명*12월

30,000원*97명*12월

30,000원*62명*12월

11,002원*50시간*36명*12월

9,383원*50시간*183명*12월

8,476원*50시간*206명*12월

7,609원*50시간*102명*12월

6,878원*50시간*70명*12월

9,383원*50시간*4명*12월

8,476원*50시간*25명*12월

7,609원*50시간*49명*12월

6,878원*50시간*10명*12월

10,839원*50시간*3명*12월

8,848원*50시간*12명*12월

8,292원*50시간*13명*12월

9,044원*50시간*1명*12월

02 기타직보수 616,363 716,100 △99,737

○기본급 440,202 527,042 △86,840

― 청원경찰 350,838 387,396 △36,558

― 실무수습 22,372 69,912 △47,540

1,949,100원*15명*12월

932,160원*2명*12월
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 정근수당 26,313 29,055 △2,742

○수당 101,773 109,966 △8,193

― 초과근무수당 67,153 75,346 △8,193

ㆍ청원경찰 60,047 65,268 △5,221

ㆍ실무수습 1,651 4,127 △2,476

ㆍ계약직 5,455 5,951 △496

○명절휴가비 35,084 38,740 △3,656

○연가보상비

11,224 12,272 △1,048

350,838,000원*1/12*90%

7,252원*15명*46시간*12월

6,878원*2명*10시간*12월

8,264원*1명*55시간*12월

350,838,000원*1/12원*120%

391,517,000원*1/12*0.86*1/30*12일

03 무기계약근로자보수 3,266,105 3,235,330 30,775

○환경미화원 1,553,614 1,542,514 11,100

― 위험수당 11,100 0 11,100

○고용보험료 82,942 80,201 2,741

○산재보험료 109,039 104,790 4,249

○국민연금부담금 158,282 152,115 6,167

○국민건강보험부담금 99,191 95,326 3,865

○노인장기요양보험부담금

6,497 6,244 253

○교통비 18,900 16,500 2,400

50,000원*37명*6월

4,147,089,510원*2%

3,517,375,190원*3.1%

3,517,375,190원*4.5%

3,517,378,190원*2.82%

3,517,375,190원*2.82%*6.55%

50,000원*63명*6월

204 직무수행경비 1,287,780 1,297,860 △10,080

02 직급보조비 1,287,780 1,297,860 △10,080

○8-9급 239,400 249,480 △10,080105,000원*190명*12월

304 연금부담금등 5,149,022 5,610,655 △461,633

01 연금부담금 4,024,796 4,466,430 △441,634

○연금부담금 2,721,258 2,637,818 83,440

○보전금 909,118 880,655 28,463

○퇴직수당부담금 363,390 918,187 △554,797

○재해보상부담금 31,030 29,770 1,260

2,721,257,540원

909,117,410원

363,389,910원

31,029,930원

02 국민건강보험금 1,124,226 1,144,225 △19,999

○국민건강보험금 1,055,115 1,073,885 △18,770

○노인장기요양보험 69,111 70,340 △1,229

1,055,114,970원

69,110,030원
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